
 

 

1) platná ke dni zřízení účtu 

1/2 

Smlouva o zřízení běžného účtu 
k Rámcové smlouvě o poskytování platebních služeb 

uzavřená mezi bankou Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B, vložka 2704, (dále jen „banka“), 

a klientem – právnickou osobou: 

Obchodní firma/ Název (přesně dle OR): Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, 
příspěvková organizace 

IČ: 0000602124 

Spis. zn.:  

Sídlo: Středoškolská 2854/1, Ostrava, Zábřeh, 70030, Česká republika 

Korespondenční adresa: Středoškolská 2854/1, Ostrava, Zábřeh, 70030, Česká republika 

Čestné prohlášení ohledně statusu CRS a FATCA: 

Klient a všechny ovládající osoby (skuteční majitelé) klienta jsou výhradně daňovými rezidenty České republiky – ANO 
(V případě zvolení možnosti „NE“ banka žádá klienta o vyplnění formuláře CRS). 
 

Klient je neamerická nefinanční entita a žádná z jeho ovládajících osob není specifikovanou americkou osobou, ani americkým 
občanem nebo rezidentem – ANO 
(V případě zvolení možnosti „NE“ banka žádá klienta o vyplnění formuláře FATCA). 

 

Kontakty: 

Telefon:  

Mobilní telefon: +420731119309 

E-mail: jiri.kalicinsky@spsch.eu 
 

Zastoupen: (příjmení, jméno / název - rodné číslo / IČ - adresa trvalého pobytu / sídlo - doklad FO - typ oprávnění) 

1.    Kaličinský, Jiří - 5705031772 - Gen. Hrušky 1216/23 - Ostrava-Mariánské Hory - 70900 - Česká republika - OP - 
CZ - 207602420 - 3.1.2027 - ředitel 

2.     -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

3.     -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

Přidělené číslo klienta: 931935099 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1. Banka zřídí a povede klientovi následující běžný účet: 

Číslo zřizovaného účtu: 2301452114 / 2010 

IBAN účtu: CZ5120100000002301452114 

BIC kód: FIOBCZPPXXX 

Den zřízení účtu: 12.6.2018 

Druh účtu: BU - běžný účet 

Měna účtu: EUR 

Druh úrokové sazby: vyhlašovaná 

Aktuální úroková sazba:
1)

 0,00% p.a. 

Frekvence úročení účtu: měsíčně 

Dispozice s úroky: připisovat k témuž účtu 

Vinkulace: žádná 

Minimální zůstatek: 10,00 EUR 

Dispozice se zůstatkem: neuvedena 

Výpisy z účtu: měsíčně 

Způsob přebírání výpisů: elektronicky 

Zdanění úroků: úroky nezdaněny 



2/2 

 

Čl. II. Podmínky pro zřizování a vedení účtů 

1. Práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí přednostně ustanoveními této smlouvy, Rámcové smlouvy o poskytování 
platebních služeb (dále jen „Rámcová smlouva“) a Obchodních podmínek k Rámcové smlouvě o poskytování platebních 
služeb bankou Fio banka, a.s. (dále jen „Obchodní podmínky“). 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Ceník a Sazebník. Klient podpisem této smlouvy zároveň potvrzuje, že Ceník, 
Sazebník převzal, seznámil se s nimi, bez výhrad s nimi souhlasí a zavazuje se je dodržovat. Smluvní strany se dohodly, že 
banka je oprávněna měnit Ceník a Sazebník způsobem uvedeným v Obchodních Podmínkách. Klient podpisem této 
smlouvy rovněž potvrzuje, že převzal Informační přehled o systému pojištění pohledávek z vkladů pro klienta. 

Čl. III Výpověď 

1. Vypovědět tuto smlouvu může klient nebo oprávněná osoba písemně kdykoliv, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní 
lhůta začíná běžet následující den po dni, v němž byla výpověď bance doručena. 

2. Banka je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná 
běžet následující den po dni, v němž byla výpověď majiteli účtu doručena. V případě, že výpověď nebude majiteli účtu z 
jakéhokoli důvodu doručena, považuje se za okamžik doručení den, ve kterém se výpověď dostala do dispoziční sféry 
majitele účtu. 

Čl. IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě Rámcové smlouvy podle českého právního řádu na dobu neurčitou a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je-li smlouva uzavírána zároveň v českém znění a ve znění v jiném 
jazyce, má přednost znění české. 

2. Po ukončení smluvního vztahu se ustanovení této smlouvy včetně jejích nedílných součástí, na které se smlouva odkazuje, 
použijí na vypořádání dluhů a pohledávek ze smlouvy vzniklých. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní vztahy plynoucí z této smlouvy se budou řídit českým právním řádem a 
veškeré spory plynoucí z této smlouvy budou rozhodovány výhradně českými soudy. Místně příslušným soudem prvního 
stupně je místně příslušný soud banky. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s ní a 
uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem. 

V Ostravě, dne 12. 6. 2018 

 za banku: za klienta – právnickou osobu: 

 ............................................ ………............................................  
 Grzechacká, Beata Kaličinský, Jiří  


